
Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO Nº 093/2017, de 28 de março de 2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Municipal n

o
 1.757, de 30 de outubro 

de 2001, que cria o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi – TIBAGI PREV,  
 
R E S O L V E 
 
 
Art. 1º. Alterar o Decreto nº 026/2017, de nomeação dos membros CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TIBAGI PREV., ficando assim constituído: 

1. ELLERY PRESTES DE SOUZA, representante do Executivo Municipal e tendo como suplente EDUARDO COUTINHO; 

2. JORDÃO GUILHERME JAVORSKI, representante do Executivo Municipal e tendo como suplente LENISE ASTEGHER MARTINS GOMES; 

3. SANDRO ANTUNES RIBEIRO representante do Legislativo e tendo como suplente JULIANO WOSNIAK; 

4. KELLY SILVEIRA, representante do Executivo Municipal e tendo como suplente LUCIO ROBERTO SIMÃO; 

5. MAURICIO CHIZINI BARRETO; representante dos servidores ativos e tendo como suplente JUSSARA ALBERTI GOMES; 

6. KEILA MARIA MARTINS, representante dos servidores ativos e  tendo como suplente MADESON ANTONIO BARBOSA; 

7. ANTONIO EDUARDO TELLES MACHADO, representante dos servidores inativos e tendo como suplente CACILDA DE ALMEIDA ROCHA; 

 

Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores como membros do CONSELHO FISCAL DO TIBAGI  PREV: 

 

 

1. MARILENE SERENATO, representante dp Executivo Municipal e tendo como suplente MARCIA APARECIDA MACHADO; 

2. JOSÉ CARLOS SALLES, representante do Executivo Municipal e tendo como suplente SIRINEU DE SOUZA MARTINS; 

3. REGINA DAS GRAÇAS DELGADO, representante do Executivo Municipal e tendo como suplente AMÉLIA JOSIANE BUENO ANTUNES; 

4. JULIANA DE CÁSSIA GOES, representante do Legislativo Municipal e tendo como suplente MARCIA  MARIA COUTINHO; 

5. ACIR INÁCIO PADILHA KACHINSKI, representante do Sindicato dos Servidores Municipais de Tibagi, e tendo como suplente LUCIA MARA 

RIBEIRO DOS SANTOS; 

6. ROBERTO CORREA TOMCZAK, representante do Sindicato dos Servidores Municipais, tendo como suplente GILMAR DE JESUS DE 

OLIVEIRA; 

7. CLAUDETE GOMES CAMINHA, representante da Associação de Servidores Municipais, e tendo como suplente ALAN RICARDO 

RODRIGUES. 

 

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017. 

 

 GABINETE DO PREFEITO,  em 28 de março de 2017. 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
 Prefeito Municipal 

  
 

Republicado por haver incorreções 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 

PORTARIA N.° 436/2017, de 31 de março de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Art. 83 da Lei Municipal n
o
 1.392/93 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), 

   

RESOLVE: 
 

 Considerar em Licença Maternidade a servidora GRAZIELLY BOBATO REGAILO, Nutricionista, com fruição de 27/03/2017 a 26/09/2017. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de março de 2017. 

 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.° 437/2017, de 31 de março de 2017. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor de SERGIO AUGUSTO SCHWAB, que, na data de 28 de 

março de 2017, deslocou-se até Campina Grande do Sul – PR, levar família para visitar pacientes internados. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de março de 2017. 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA N.° 438/2017, de 03 de abril de 2017. 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor de AMÉLIA JOSIANE BUENO ANTUNES, que, na data de 03 

de abril  de 2017 a 07 de abril, irá participar em Ponta Grossa –Pr., de capacitação de Agente de Crédito, para trabalhar na sala do empreendedor 

neste Município de Tibagi – Pr. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de abril de 2017. 

 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

DECRETO N.°98 /2017, de 31 de março de 2017. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município,    

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1

o
. É facultativo o ponto nas repartições municipais dia 13 (quinta-feira), devendo o expediente recomeçar às 08h00min do dia 17 (dezessete) de 

abril  (segunda-feira) do ano de dois mil e dezessete. 

 

  Parágrafo único. A facultatividade dos pontos estabelecidas neste artigo não afetará a continuidade de serviços públicos essenciais, tais como os de 

Saúde Pública, Defesa Civil, Coleta e remoção de lixo e Vigilância noturna. 

 

  Art. 2
o
. Revogam-se as disposições em contrário.  

                        

Palácio do Diamante, aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete.  

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 042/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: SAÚDE E VIDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. – ME,  

Finalidade: Prestação de serviços médicos, pelo período de 12 (doze) meses 

Valor: R$ 147.576,00 

Dotação orçamentária: 14.001.10.0301.1001.2056.33903900000 - vínculo 303 ref. 253, 14.002. 

10.301.1001.1045.33903900000 - Vínculo 303 - Referência 265, 14.002.10.301.1001.1046. 

33903900000 - Vínculo 303 - Referência 270, 14.002.10.301.1001.2058.33903900000 - Vínculo 495 - Referência 279, 

14.002.10.301.1001.2059.33903900000 - Vínculo 303 - Referência 294, 14.002.10. 

301.1001.2060.33903900000 - vínculo 303 ref. 298 e 14.002.10.301.1001.2091.33903900000 - vínculo 303 ref. 306 

Inexigibilidade de Licitação 004/2017 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 03/03/2017 

 

CONTRATO Nº 050/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MARIANA APARECIDA PROBST 

Finalidade: Prestação de serviços de fisioterapia, pelo período de 12 (doze) meses, 

Valor: R$ 42.720,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.0301.1001.1045.33903600000 – Vínculo 303 – Referência 264, 14.002. 10.0301.1001.1046.33903600000 – Vínculo 

303 – Referência 269, 14.002.10.0301. 

1001.1058. 33903600000 – Vínculo 495 – Referência 278 e 14.002.10.0301.1001.1059.33903600000 – Vínculo 303 – Referência 292 

Inexigibilidade de Licitação 005/2017 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/03/2017 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

CONTRATO Nº 051/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DUQUE CLÍNICA MÉDICA LTDA. - ME 

Finalidade: Prestação de serviços médicos, pelo período de 12 (doze) meses, 

Valor: R$ 170.000,00 

Dotação orçamentária: 14.001.10.0301.1001.2056.33903900000 - vínculo 303 ref. 253, 14.002. 

10.301.1001.1045.33903900000 - Vínculo 303 - Referência 265, 14.002.10.301.1001.1046. 

33903900000 - Vínculo 303 - Referência 270, 14.002.10.301.1001.2058.33903900000 - Vínculo 495 - Referência 279, 

14.002.10.301.1001.2059.33903900000 - Vínculo 303 - Referência 294, 14.002.10. 

301.1001.2060.33903900000 - vínculo 303 ref. 298 e 14.002.10.301.1001.2091.33903900000 - vínculo 303 ref. 306 

Inexigibilidade de Licitação 006/2017 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 24/03/2017 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EDZIR FREITAS TALEVI, inscrita no CNPJ nº 11.628.352/0001-02 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

100 pacote BISCOITO DE POLVILHO (BISCOITO DE VENTO) EM FORMATO DE 

ROSCA NO TAMANHO PEQUENO EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS 

TRANSPARENTES RESISTENTES PESANDO 100 GRAMAS. O 

PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS 

INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE O GLÚTEN E O 

PRAZO DE VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. PRAZO DE VALIDADE 

MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - 

SABORITOS 

5,40 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE EIRELLI EPP - CNPJ 00.298.781/0001- 42 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNIDADE MARCA QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 

ABOBRINHA ITALIANA KG CEASA IN NATURA 350 2,40 

ALHO NATURAL EXTRA KG NACIONAL IN NATURA 150 14,35 

BANANA NANICA OU CATURRA KG CEASA IN NATURA 5000 1,75 

BETERRABA KG CEASA IN NATURA 300 3,00 

CEBOLA IN NATURA KG CEASA IN NATURA 400 2,27 

CENOURA EXTRA KG CEASA IN NATURA 500 2,09 

LARANJA LIMA KG CEASA IN NATURA 300 1,99 

LIMÃO TAITI KG CEASA IN NATURA 100 5,74 

MAÇÃ GALA KG CEASA IN NATURA 3000 3,45 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

MAMÃO FORMOSA KG CEASA IN NATURA 3000 3,20 

MANGA TIPO TOMY. KG CEASA IN NATURA 700 3,80 

MANDIOCA SALSA KG CEASA IN NATURA 200 5,18 

TOMATE TIPO SALADA EXTRA KG CEASA IN NATURA 600 3,58 

BANANA MAÇÃ KG CEASA IN NATURA 150 3,64 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ADIR ALVES BUENO & BUENO LTDA. – ME - CNPJ 15.712.523/0001-38 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

AÇÚCAR REFINADO AÇÚCAR, OBTIDO DA CANA DE 
AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COM ASPECTO, COR E 
CHEIROS PRÓPRIOS DO PRODUTO. COM TEOR DE 
SACAROSE MÍNIMO 99,0% P/P E UMIDADE DE 0,3% 
P/P. ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO 
TRANSLUCIDO, RESISTENTE, ATÓXICOS, ORIGINAL 
DE FÁBRICA, PESANDO 5 KG DEVENDO TER 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIRA DA DATA DE  ENTREGA. 

UNID CERTANO 400 11,90 

AVEIA EM FLOCOS FINOS - 250G CAIXA APTI 40 2,45 

BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, 
EMBALAGEM 360G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS 
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, 
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

PACOTE PRODASA 600 2,13 

CEREAL MATINAL DE MILHO, SABOR CHOCOLATE,  
TIPO BOLINHA. INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, 
ÓLEO DE COCO,CACAU, ESTRATO DE MALTE, ÁCIDO 
ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, FERRO, ÓXIDO DE ZINCO 
E VITAMINAS, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, 
CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. 
EMBALAGEM 1 KG. 

UNID VITÃO 60 8,48 

DOCE DE LEITE, COM CONSISTÊNCIA PASTOSA. 
OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DO LEITE, COM 
AÇÚCAR, AJUSTADOR DE PH, E OUTROS 
INGREDIENTES PERMITIDOS A SUA COMPOSIÇÃO. 
COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. 
ACONDICIONADO EM POTES HERMETICAMENTE 
FECHADO. EMBALAGEM COM 400 G. DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID LORENZ 200 2,39 

DOCE EM PASTA DE BANANA, TIPO DOCE PASTOSO. 
OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADA 
DE VEGETAL COM AÇÚCAR, AJUSTADOR DE PH, E 
OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS A SUA 
COMPOSIÇÃO.  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 
1 KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID CIAFRIOS 120 6,99 

ERVILHA EM CONSERVA, EM SACHÊ OU CAIXINHA 
TETRA PAK. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, 
DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O 
PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM PESO 
LIQUIDO DRENADO DE 200 GRAMAS. 

UNID GOIAS 200 1,64 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

FARINHA LACTEA EM CAIXAS DE 300G. CAIXA LEO 36 9,49 

GELATINA, COM CORANTE NATURAL COMPOSTO DE: 
AÇÚCAR; GELATINA COMESTÍVEL, SAL REFINADO, 
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO; CORANTE NATURAL DE 
CADA SABOR. DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM 
COM 1 KG. 

UNID MAXUL 60 8,14 

LEITE CONDENSADO. CONTENDO LEITE INTEGRAL 
E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, 
AÇÚCAR, ESTABILIZANTES (TRIPOLIFOSFATO DE 
SÓDIO E FOSFATO DE TRISSÓDICO) E LACTOSE. NÃO 
CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK 
ALUMINIZADA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 
395 G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID ITALAC 100 3,39 

LEITE EM PO MODIFICADO - DESTINADO A 
LACTANTES DE 06 MESES DE IDADE - TIPO NAN 1. 
CONTENDO LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE 
PROTÉICA), LACTOSE, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, 
SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, ÓLEO DE 
CANOLA, ÓLEO DE PALMÍSTE, ÓLEO DE MILHO, 
LECITINA DE SOJA, CITRATO DE CÁLCIO, VITAMINA C, 
CITRATO DE POTÁSSIO, TAURINA, SULFATO 
FERROSO, VITAMINA E, VITAMINA PP, SULFATO DE 
ZINCO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, 
SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B1, 
VITAMINA D3, VITAMINA B2, IODETO DE POTÁSSIO, 
ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12, 
SOLÚVEIS, EM PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
ALUMINIZADA, LACRADA, FECHADA, COM 400G. 
VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA 
DA ENTREGA. 

LATA MAXUL 15 38,50 

LEITE EM PO MODIFICADO, AS LACTANTES ACIMA DE 
06 MESES DE IDADE, TIPO NAN 2 -. CONTENDO LEITE 
DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), 
MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, SACAROSE, 
ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE 
MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, TAURINA, 
SULFATO FERROSO, VITAMINA E, VITAMINA PP, 
SULFATO DE ZINCO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, 
VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, 
VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, IODETO DE 
POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, 
VITAMINA B12 SOLÚVEIS, EM PÓ. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, FECHADA, 
DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR 
DA DATA DA ENTREGA. 

LATA MAXUL 15 36,90 

LEITE INTEGRAL LÍQUIDO HOMOGÊNEO, BRANCO 
LEITOSO, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, 
ORIGINAL DE FABRICA COM 1 LITRO. COM VALIDADE 
DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA; INFORMAÇÕES 
DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM NÃO 
DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE AMASSADOS OU 
ABAULAMENTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA 
DE PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 12 X 1L. 

LITRO POLY 2500 2,70 

MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA COM OVOS. 
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS 
PASTEURIZADOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM E 
CÚRCUMA; UMIDADE DE 13% POR KG. LIVRE DE 
MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS 
ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE DE 12 MESES À 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 
CELEFONE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. 
EMBALAGEM DE 500 G. 

UNID BERTOLINI 960 1,44 

MARGARINA VEGETAL CONTENDO 80% DE 
GORDURA, SEM SAL. COM VITAMINA "A". ASPECTO, 
CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. DEVERÃO 
ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS 
CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE 
POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, 
APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM 

UNID DORIANA 420 3,39 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM COM 
500 G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

BISCOITO, TIPO AMANTEIGADO, SABORES VARIADOS. 
INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, 
FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, 
BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE 
SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ETC. 
EMBALAGEM DE 400G’ 

PACOTE LUAM 600 2,94 

BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, 
CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, 
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO 
QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E 
BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO 
LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE 
FARINHA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
PLÁSTICA/CELOFANE RESISTENTE COM DUPLA 
PROTEÇÃO. PACOTE DE 400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 
6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

PACOTE LUAM 200 2,04 

BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA NOS SABORES DE 
COCO, LEITE E CHOCOLATE INGREDIENTES: FARINHA 
DE RIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, GORDURA 
VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA ( 
INS 322), FERMENTO QUÍMICOS BICARBONATO DE 
AMÔNIO ( INS 503II) E BICARBONATO DE SÓDIO ( INS 
500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO ( INS 270) E 
AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 
400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA 
DATA DA ENTREGA. 

PACOTE LUAM 2100 2,37 

IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO 
INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO 
SEMIDESNATADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO 
SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE 
MORANGO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. A ENTREGA 
DEVERÁ SER EM CARRO REFRIGERADO QUE 
MANTENHA TEMPERATURA EM 8 °C. EMBALAGEM EM 
PACOTE DE 1 LITRO. NÃO SERÁ ACEITO BEBIDA 
LÁCTEA. 

LITRO PIA 1400 3,96 

BATATA INGLESA KG CEASA 2000 2,41 

BISCOITO DOCE SABOR AMENDOIM TIPO CASEIRO 
INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AMENDOIM, LECITINA 
DE SOJA ,GORDURA VEGETAL,AÇÚCAR,AÇÚCAR 
INVERTIDO ,LEITE EM PÓ,OVOS ,SAL,ÁGUA E AROMA 
DE AMENDOIM.EMBALAGEM DE 350 G PLASTICA -
CELOFANE E RÓTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES 
DO PRODUTO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 
CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

UNID PROMESSA
S 

600 4,40 

BISCOITO DE MEL COM COBERTURA DE GLACÊ 
INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AÇÚCAR CRISTAL 
,AÇÚCAR INVERTIDO ,BICARBONATO DE 
SÓDIO,BICARBONATO DE AMÔNIA E CLARA DE 
OVO.EMBALAGEM DE 350 G. PLÁSTICO -CELOFANE E 
RÓTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO 
PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENTREGA. 

UNID PROMESSA
S 

600 4,19 

SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA. PRODUTO 
OBTIDO DO SUCO DA POLPA DA PARTE COMESTÍVEL 
DA UVA; NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO 
DILUÍDO; DEVERÁ SER PASTEURIZADO E ENVASADO 
ASSEPTICAMENTE; O PRODUTO NÃO DEVERÁ 
CONTER CORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NEM 
AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; COM OU SEM ADIÇÃO 
DE AÇÚCAR; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E 
METABISSULFITO DE SÓDIO, E OUTRAS 

UNID DEMARCL 100 44,99 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; 
QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ; 
PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO; 
SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA 
APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, 
COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; 
VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:8 (01 PARTE DO 
PRODUTO PARA 08 PARTES DE ÁGUA);  
EMBALAGEM DEVE ENTRE CONTER TODAS AS 
INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA ANVISA O NÚMERO 
DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 
MAPA;  EMBALAGENS EM GALÕES DE 5 L. 

SUCO CONCENTRADO SABOR PÊSSEGO. PRODUTO 
OBTIDO DO SUCO DA POLPA DA PARTE COMESTÍVEL 
DO PÊSSEGO; NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, 
NÃO DILUÍDO; DEVERÁ SER PASTEURIZADO E 
ENVASADO ASSEPTICAMENTE; O PRODUTO NÃO 
DEVERÁ CONTER CORANTES DE QUALQUER 
NATUREZA, NEM AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; COM 
OU SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; CONSERVANTE: 
BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, 
E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA 
COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA 
MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO 
ADEQUADO; SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE 
ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO 
ATÉ O CONSUMO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO; VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENTREGA; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:6 (01 
PARTE DO PRODUTO PARA 06 PARTES DE ÁGUA);  
EMBALAGEM DEVE ENTRE CONTER TODAS AS 
INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA ANVISA O NÚMERO 
DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 
MAPA;  EMBALAGENS EM GALÕES DE 500 ML 

UNID DA FRUTA 150 4,99 

BATATA PALHA SABOR NATURAL, INGREDIENTES: 
BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. EMBALAGEM 1 
KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA 
DATA DA ENTREGA. 

UNID YOKI 30 15,44 

ABACAXI EM CALDA INGREDIENTES: ABACAXI EM 
RODELAS ( SEM MIOLO), AÇÚCAR E ÁCIDO CÍTRICO. 
PRODUTO EMBALADO EM LATA, ISENTO DE 
FERRUGEM, NÃO AMASSADO, NÃO ESTUFADO, 
RESISTENTE, NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER 
EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PESO 
DRENADO: 400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

LATA CIAFRIOS 40 9,13 

CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, 1ª QUALIDADE, EXTRA 
FORTE,EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, 
AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE 
GOSTO RIOZONA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
ALTO VÁCUO, TIPO TIJOLINHO, NOTA DE QUALIDADE 
GLOBAL SUPERIOR A 6,0 PONTOS, CLASSIFICANDO 
EM  PREMIUM, ESPECIAL OU SUPERIOR , COM 
SELOABIC DE PUREZA. QUALIDADE DO PRODUTO 
SUJEITO APROVAÇÃO DO CLIENTE FINAL. 
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 
1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

UNID PELE 80 9,14 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: VAREJÃO DE CARNES SOLEDADE LTDA. – ME - CNPJ 06.087.469/0001-96 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNID MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO LITRO FRIMESA  1.400 4,54 

SUCO CONCENTRADO SABOR PÊSSEGO. PRODUTO 
OBTIDO DO SUCO DA POLPA DA PARTE COMESTÍVEL 
DO PÊSSEGO; NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, 
NÃO DILUÍDO; DEVERÁ SER PASTEURIZADO E 
ENVASADO ASSEPTICAMENTE; O PRODUTO NÃO 
DEVERÁ CONTER CORANTES DE QUALQUER 
NATUREZA, NEM AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; COM 
OU SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; CONSERVANTE: 
BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, 
E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA 
COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA 
MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO 
ADEQUADO; SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE 
ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO 
ATÉ O CONSUMO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO; VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENTREGA; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:8 (01 
PARTE DO PRODUTO PARA 08 PARTES DE ÁGUA); 
EMBALAGEM DEVE ENTRE CONTER TODAS AS 
INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA ANVISA O NÚMERO 
DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 
MAPA;  EMBALAGENS EM GALÕES DE 5 L. 

UNID SAVILLE  100 49,50 

SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA. PRODUTO 
OBTIDO DO SUCO DA POLPA DA PARTE COMESTÍVEL 
DA UVA; NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO 
DILUÍDO; DEVERÁ SER PASTEURIZADO E ENVASADO 
ASSEPTICAMENTE; O PRODUTO NÃO DEVERÁ 
CONTER CORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NEM 
AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; COM OU SEM ADIÇÃO 
DE AÇÚCAR; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E 
METABISSULFITO DE SÓDIO, E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; 
QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ; 
PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO; 
SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA 
APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, 
COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; 
VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:6 (01 PARTE DO 
PRODUTO PARA 06 PARTES DE ÁGUA); EMBALAGEM 
DEVE ENTRE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES 
EXIGIDAS PELA ANVISA O NÚMERO DO REGISTRO DO 
PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA;  GARRAFAS 
DE 500 ML. 

UNID DAFRUTA  150 6,49 

POLVILHO AZEDO NAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS 
NOCIVAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS AO SEU 
ASPECTO NORMAL; EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO 
ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRO INCOLOR, 
ATÓXICO, LACRADO, PRÓPRIO DO FABRICANTE. 
EMBALAGEM DE 1KG. 

UNID PINDUCA  60 6,69 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: L E COMERCIAL LTDA. – ME - CNPJ 12.350.742/0001-26,  

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

CHÁ DE HORTELÃ. ACONDICIONADO EM ENVELOPES CAIXA 81 20 1,70 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, 

COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A 

EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. 

CHÁ DE CAMOMILA E ERVA DOCE, ASPECTO, COR, 

ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE 

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 

DE 6 MESES APÓS A ENTREGA, EMBALAGEM COM 10 

G, COM 10 SAQUINHOS 

CAIXA 81 40 1,70 

CHOCOLATE GRANULADO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, 

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, 

GLUCOSE DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL E 

EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO: 

INGREDIENTES E VALIDADE. PACOTE COM 100 

GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR 

DA DATA DA ENTREGA 

UNID DORI 40 2,28 

COCO RALADO INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO, 

APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO 

E DESIDRATADO. PACOTE COM 100 GRAMAS. 

UNID VITACOCO 60 1,85 

FEIJÃO PRETO. TIPO 1.  NOVO, GRUPO ANÃO. GRÃOS 

INTEIROS COM ASPECTO BRILHOSO,LISO,ISENTO DE 

MATÉRIAS TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU 

PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS 

ESTRANHOS. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA 

DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 

POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE 

FÁBRICA. EMBALAGEM PESANDO 1 KG. DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO 

FABRICANTE, ENDEREÇO, DATA DE FABRICAÇÃO E 

DATA DE VALIDADE, E OS INGREDIENTES UTILIZADO 

NA FABRICAÇÃO. 

KG MALU 300 3,60 

FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. NOVO, GRUPO ANÃO. 

GRÃOS INTEIROS COM ASPECTO BRILHOSO, LISO, 

ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU 

PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS 

ESTRANHOS. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA 

DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 

POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE 

KG MALU 300 3,40 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

FÁBRICA. EMBALAGEM PESANDO 1 KG. DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA. 

MACARRÃO, TIPO CABELO DE ANJO, DE SÊMOLA 

COM OVOS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO 

ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTE 

NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. UMIDADE 

MÁXIMA DE 13% POR KG. LIVRE DE MATÉRIA 

TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DISTRITOS ANIMAIS 

E VEGETAIS. VALIDADE DE 12 MESES À PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE CELOFANE, 

TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. 

EMBALAGEM DE 500 G. 

UNID ORQUIDEA 100 2,90 

QUIRERA DE MILHO FEITA DO GRÃO DE MILHO, 

MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, 

CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EM EMBALAGEM 

PLÁSTICAS RESISTENTES DE 1,0 KG, ORIGINAL DE 

FABRICA, ISENTO DE MATÉRIA E DE FRAGMENTOS 

ESTRANHOS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 

PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. 

COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

UNID SILOTI 660 1,48 

TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM DE 500G. UNID ELDORADO 40 1,98 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: COMÉRCIO DE CARNES DONAU LTDA – EPP - CNPJ 85.032.688/0001-44 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

CARNE BOVINA EM ISCAS OU CUBOS CONGELADA EM ISCAS 
PARA "STROGONOFF" OU CUBOS 2 X 2 CM, COM NO MÁXIMO 
5% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, PODENDO 
CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES, EMBALADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE, 
TRANSPARENTE E LACRADA, CONTENDO 1 KG, COM 
RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 
REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, EM 
NOME DA PROPONENTE 

KG DONAU  300 22,46 

CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO DE DENTRO, 
COXÃO DE FORA E PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE 
GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, PODENDO CONTER 
NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSES, EMBALADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE, 
TRANSPARENTE E LACRADA, CONTENDO 1 KG, COM 
RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 
REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, EM 
NOME DA PROPONENTE 

KG DONAU  1450 22,34 

MÚSCULO BOVINO CONGELADO, CORTADO EM CUBOS 2 X 2 
CM, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS 

KG DONAU 640 14,96 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE 
APONEUROSES, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 
FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, 
CONTENDO 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO 
DA EMPRESA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE 
CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E 
PESO LIQUIDO. REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM DO MUNICÍPIO 
DE TIBAGI, EM NOME DA PROPONENTE 

FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO ( SASSAMI ) CONGELADA, 
EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, CONTENDO 1 KG, 
COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 
REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, EM 
NOME DA PROPONENTE 

KG BIG 
FRANGO  

1900 12,89 

PERNIL SUÍNO DESOSSADO EM CUBOS CONGELADO EM 
CUBOS 2 X 2 CM, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSOS, 
EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, CONTENDO 1 KG, 
COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,  
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 
REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, EM 
NOME DA PROPONENTE 

KG DONAU 1200 13,94 

SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA, PESANDO 
APROXIMADAMENTE 42 G CADA, EMBALADA EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA PRÓPRIA DO FABRICANTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, EM PACOTES DE 
2,5 KG, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 
REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, EM 
NOME DA PROPONENTE 

KG COPACOL  380 7,93 

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, EMBALADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA DO FABRICANTE, 
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E 
LACRADA, CONTENDO 1KG, COM RÓTULO CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO. REGISTRO NO SIF, SIP OU SIM 
DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, EM NOME DA PROPONENTE 

UNID BIG 
FRANGO  

250 11,79 

LINGUIÇA TOSCANA, PURA INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, 
CONSERVADORES: NITRITO E NITRATO DE SÓDIO E 
CONDIMENTOS NATURAIS EMBALADA A VÁCUO. 
EMBALAGEM COM 1KG . 

KG DONAU  300 13,89 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: INVICTA ALIMENTOS EIRELI  - ME. - CNPJ 10.771.770/0001-91 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 

INSTANTÂNEO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, 

EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ 

DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS ( 

A, B1, B6, C,  D3, E PP), ESTABILIZANTE, LECITINA 

DE SOJA E AROMATIZANTES. ACONDIONADO EM 

SACHES LAMINADOS DE 400 G. DEVE CONTER 

EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDÊNCIA,  INFORMAÇÃO NUTRCIONAL, 

NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, 

UNID JANDAIA 370 2,40 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE 

REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU 

MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 

ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO 

DE MILHO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE  

PARASITAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR 

UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, BOLOR OU 

CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. 

EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA, 

ACONDICIONADA EM CAIXAS COM PESO LIQUIDO 

DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID NEVADA 10 2,50 

ARROZ DOCE SABOR LEITE CONDENSADO 

INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL; 

ARROZ BRANCO; ÓLEO VEGETAL REFINADO; 

AMIDO DE MILHO; ESTABILIZANTE LECITINA DE 

SOJA INS 322; AROMATIZANTE DE LEITE 

CONDENSADO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. DEVERÁ 

ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG 

UNID BOA SAFRA 660 9,20 

CEREAL MATINAL DE MILHO SABOR CHOCOLATE 

TIPO BOLINHA INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, 

ÓLEO DE COCO,CACAU, ESTRATO DE MALTE, 

ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, FERRO, ÓXIDO 

DE ZINCO E VITAMINAS, AROMA ARTIFICIAL DE 

BAUNILHA, CORANTES E AROMATIZANTES 

ARTIFICIAIS. EMBALAGEM 1 KG. 

UNID GOLD FLACKES 30 9,00 

COMPLEMENTO ALIMENTAR A BASE DE ARROZ 

INSTANTÂNEO. MISTURA A BASE DE ARROZ PRÉ-

COZIDO, ADICIONADO DE AÇÚCAR, AMIDO, 

VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SAL E 

AROMATIZANTE, A EMBALAGEM DEVE 

APRESENTAR: O PESO DO PRODUTO, 

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, 

PRAZO DE VALIDADE COM DATA DE FABRICAÇÃO, 

CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS, SEM 

AMASSADOS E OXIDAÇÃO, EM EMBALAGEM 

ALUMINIZADA, LACRADA, HERMETICAMENTE 

FECHADA, DE 400 GRAMAS. (TIPO MUCILON) 

UNID ALL NUTRI 24 9,95 

CREME DE LEITE ORIGEM ANIMAL. EMBALADO EM 

CAIXA TETRAPACK;  A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE 

DO PRODUTO. DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS 

DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO 

REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E 

UNID LIDER 63 1,90 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. 

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

EMBALAGEM COM 200 G. 

EXTRATO DE TOMATE INGREDIENTES:TOMATE, 

AÇÚCAR E SAL; NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO 

ELABORADO COM POLPA DE TOMATE 

CONCENTRADO; ISENTOS DE PELES E 

SEMENTES; COM CONSISTÊNCIA ENCORPADA. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 

OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, 

DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO; 

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

EMBALAGEM EM SACHÊ 340 GRAMAS 

UNID BONARE 1400 1,11 

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO INGREDIENTES: 

AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, 

FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE 

SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO.NÃO CONTEM 

GLÚTEN. PRODUTO ENTREGUE EM EMBALAGEM 

LACRADA. EMBALAGEM COM 100 G DE PESO 

LÍQUIDO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

UNID TRISANT 40 1,55 

LEITE INTEGRAL, BAIXO TEOR DE LACTOSE 

INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, UHT INTEGRAL, 

ENZIMA LACTOSE E ESTABILIZANTE CITRATO DE 

SÓDIO. NÃO CONTEM GLÚTEN. ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM TETRA PAK, ORIGINAL DE 

FABRICA COM NO MÍNIMO 1,0 LITRO, COM 

VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DE 

ENTREGA.INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 

DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA 

EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM 

CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 12 X 

1,0 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

LITRO LIDER 10 3,64 

LEITE DE SOJA SABOR NATURAL. PASTEURIZADO 

PELO SISTEMA UHT. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM TETRA PAK DE 1,0 LITRO. 

INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE 

VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. 

CAIXA COM 24 UNIDADES.DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. 

LITRO SOY TEEN 20 4,50 

LEITE EM PÓ INTEGRAL. PRODUTO OBTIDO PELA UNID DANKY 1.500 6,40 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

DISTRIBUIÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E 

APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE 

PROCESSO TECNOLOGICAMENTE ADEQUADO. PÓ 

UNIFORME, SEM GRUMOS, SEM ADIÇÃO DE 

AÇÚCAR. NÃO DEVERA CONTER SUBSTANCIAS 

ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE 

VISÍVEIS. SABOR NÃO RANÇOSO SEMELHANTE 

AO LEITE FLUIDO E UMIDADE MÁXIMA DE 3,5%. 

RENDIMENTO DE 3 LITROS POR EMBALAGEM. NA 

EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE 

FABRICAÇÃO ,VALIDADE E O NÚMERO DO LOTE. 

NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 400 G. 

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA COM 

OVOS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO 

ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTE 

NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. UMIDADE 

MÁXIMA DE 13% POR KG. LIVRE DE MATÉRIA 

TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS 

ANIMAIS E VEGETAIS. CONTÉM GLÚTEN. 

EMBALAGEM DE 500 G. 

UNID ORSI 640 1,43 

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO AVE 

MARIA. EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: 

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, 

CORANTE NATURAIS DE URUCUM E 

CÚRCUMA;UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR KG. 

APÓS COZIMENTO CORTES SOLTOS DE 

CONSISTÊNCIA MACIA (NÃO PAPA OU PEGAJOSA). 

LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, 

LARVAS EDETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. 

VALIDADE DE 12 MESESÀ PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. EMBALAGEM DE CELOFANE, 

TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. 

UNID ORSI 500 1,45 

MISTURA PARA CREME DE BAUNILHA COM LEITE 

INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, 

AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE 

BAUNILHA, CORANTE NATURAL URUCUM. 

EMBALAGEM COM 1 KG. 

UNID BOA SAFRA 240 9,55 

MISTURA PARA PREPARO DE SAGU SABOR UVA 

INGREDIENTES: SAGU PÉROLA DE FÉCULA DE 

MANDIOCA, AÇÚCAR, MALTODEXTRINAS, SAL 

REFINADO, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE E AROMA 

NATURAL DO SABOR. EMBALAGEM EM SACO 

PLÁSTICO ATÓXICO DE 1000 G, SENDO 500 G DE 

SAGU E 500G DE MISTURA EM PÓ NO SABOR. NÃO 

UNID BOA SAFRA 420 7,70 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

CONTEM GLÚTEN. 

ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML. OBTIDO DE 

ESPÉCIE VEGETAL. ISENTO DE RANÇO E 

SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA 20 X 1 COM 

900 ML CADA. ESPECIFICAÇÃO DOS 

INGREDIENTES, DO FABRICANTE E DATA DE 

VENCIMENTO DEVEM ESTAR ESTAMPADOS NA 

EMBALAGEM. SE EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO 

DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, 

AMASSADOS OU ABAULAMENTO. 

UNID COAMO 800 3,65 

PÊSSEGO EM CALDA INGREDIENTES: PÊSSEGOS 

EM METADES, SEM CAROÇO, ÁGUA E AÇÚCAR. 

NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALADO EM LATA 

LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, 

NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO 

CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 

NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. COM VALIDADE DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 

DO PRODUTO DRENADO: 450 G. 

UNID CANTARELLI 60 7,50 

SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG UNID UNIAO 210 0,80 

VINAGRE BRANCO PRODUTO RESULTANTE DA 

FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE ÁLCOOL HIDRATADO. 

ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO 

VIRGEM DE 750 ML, COM TAMPA INVIOLÁVEL, 

HERMETICAMENTE FECHADO, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID HEINIG 120 1,25 

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 CLASSE: LONGO 

FINO, EM EMBALAGEM DE  POLIPROPILENO 

TRANSLÚCIDO, ORIGINAL DE FABRICA COM 5 KG, 

LIVRE DE UMIDADE E  FRAGMENTOS 

ESTRANHOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, 

PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, COM GRÃOS 

INTEIROS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 

DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA 

EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID DIAMANTE 350 11,60 

CHÁ MATE TOSTADO COMPOSIÇÃO ERVA MATE 

TOSTADA, A GRANEL, SABOR NATURAL, EM 

EMBALAGEM DE 250 G. 

UNID UNIAO 350 3,50 

 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: P2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME -   CNPJ sob o n
o
 23.040.430/0001-32 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA, 

FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO.ISENTA 

DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE 

FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS ESTRANHOS A 

SUA COMPOSIÇÃO.ACONDICIONADA EM PACOTE DE 

PAPEL PRÓPRIO PARA ENVASE DE TRIGO. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 5 KG DE 

PESO LIQUIDO.DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID DONA EULALIA 30 10,00 

CANJICA COZIDA A VAPOR, PRODUTO EMBALADO A 

VÁCUO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 

HERMETICAMENTE FECHADA POR TERMOS 

SOLDAGEM CONTENDO 3 KG. ACOMPANHADA DE 

MISTURA DESIDRATADA À BASE DE LEITE EM PÓ EM 

EMBALAGEM DE 1,2 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 

DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

DISPENSA REFRIGERAÇÃO RENDIMENTODE 8,2 KG 

POR PACOTE 

UNID VAPZA 100 37,60 

CANJICA BRANCA PREPARADA COM MATÉRIA-PRIMA 

SÃ, LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE 

PARASITAS E DE DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, 

EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO 

ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO, CONTENDO 

500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGA. 

UNID ELDORADO 360 1,90 

MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM EM 

SACHÊ OU CAIXINHA TETRA PAK. NÃO CONTEM 

GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 

VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO 

DEVE APRESENTAR VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM ORIGINAL DE 

FABRICA COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200 G. 

UNID QUERO 500 2,90 

COMPLEMENTO ALIMENTARA BASE DE MILHO: 

INSTANTÂNEO. MISTURA A BASE DE MILHO PRÉ 

COZIDO, ADICIONADO DE AÇUCAR, AMIDO, 

UNID MUCILON 24 11,90 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, 

A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR: O PESO DO 

PRODUTO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE 

PREPARO, PRAZO DE VALIDADE COM DATA DE 

FABRICAÇÃO, CONDIÇÔES FÍSICAS INALTERADAS, 

SEM AMASSADOS E OXIDAÇÃO, EM EMBALAGEM 

FECHADA, 400 GRAMAS.  

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: M A ALMEIDA – COMÉRCIO E TRANSPORTES - CNPJ 14.428.661/0001-27 

Licitação: Pregão Presencial nº 006/2017 

Vigência: 23/03/2017 à 22/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da seguinte maneira: 

PRODUTO UNIDADE MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

LARANJA PÊRA KG IN NATURA  2.500 2,31 

MELÃO AMARELO KG IN NATURA  300 3,88 

OVO BRANCO DUZIAS IN NATURA  800 3,86 

PEPINO CAIPIRA EXTRA KG IN NATURA  350 2,52 

 
 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 0242017, cujo objeto é objeto é a aquisição de 

oxigênio medicinal e locação de cilindros para oxigênio, que houve retificação nos itens abaixo, que passas a ter a seguinte redação:  

 

1. DO OBJETO 

A presente licitação tem por objeto a aquisição de oxigênio medicinal e locação de cilindros para oxigênio, conforme especificações constantes do 

Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA do presente Edital. 

 

1.2 - O julgamento e a adjudicação do objeto desta licitação serão feitos por menor preço por item, com formalização de contrato de fornecimento.  

 
 

7. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N
O
 2) 

 

7.1 - O envelope “Documentos de Habilitação” deverá conter: 

 
k) Cópia autenticada Licença sanitária expedida pelo Município de domicílio da empresa proponente, compatível objeto licitado. 
 

l) Cópia autenticada da Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária, para gases medicinais, em 

nome da empresa fabricante. 

 

l.1) Se a participante for apenas distribuidora de gases medicinais deverá apresentar a AFE pertinente à empresa fabricante/envasadora, 

acompanhada do contrato vigente de fornecimento de gases medicinais com firma reconhecida e de declaração da fabricante/envasadora autorizando 

a distribuidora a dispor/utilizar de seus documentos em processos licitatórios; 

 
 

10. DO JULGAMENTO 

 

10.1.9 - Caso não se realizem mais lances verbais, será encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas, exclusivamente pelo critério de menor 

preço por item. 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 603 - Tibagi, 03 de abril de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

 
 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
 

5. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

 

A presente licitação tem por objeto a aquisição de oxigênio medicinal e locação de cilindros para oxigênio, conforme abaixo especificados: 

 

ITEM 

QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO 

MÁXIMO 

UNIITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

MÁXIMO – R$ 

1 

 

12 

 

UNID 

 
LOCAÇÃO MENSAL PARA 30 CILINDROS 

 

1.490,00 
 

17.880,00 

2 

120 

CARGA 

CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1M³ 86,17 10.340,40 

3 

60 CARGA CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3M³ 110,50 6.630,00 

4 

100 CARGA CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 7M³ 128,87 12.887,00 

5 

200 CARGA CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10M³ 187,00 36.800,00 

 
 

Em razão das alterações a data da sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços e habilitação fica transferida para o dia 17 de abril de 

2017, às 9h30min, a Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, nesta cidade.  

Tibagi, 3 de abril de 2017. 

LILIANA PRADO 

Pregoeira 

 

 
 
 


